
DO/S S201
19/10/2011
327709-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado 1/2

19/10/2011 S201
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327709-2011:TEXT:ES:HTML

F-Clermont-Ferrand: Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de agua potable
2011/S 201-327709

Anuncio de licitación – sectores especiales

Obras

Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Ville de Clermont-Ferrand
direction de la Commande publique, de l'organisation et de la qualité de gestion, service programmation des
achats et gestion de la performance, 10 rue Philippe Marcombes, BP 60
A la atención de: le maire
63033 Clermont-Ferrand
FRANCIA
Direcciones Internet
Dirección de la entidad adjudicadora http://www.marches-publics.info/acheteur/Vcf
Dirección del perfil de comprador http://www.marches-publics.info/acheteur/Vcf
Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en:
Le dossier de candidature est disponible à l'adresse électronique suivante: www.marches-publics.info/acheteur/
Vcf. Il peut également être remis gratuitement à chaque candidat après demande écrite auprès de la Mairie de
Clermont-Ferrand, direction de la: commande publique, de l'organisation et de la qualité de gestion
interlocuteur: M. Renaud Gayton - tél. +33 473426973 ou Mlle Nathalie Seguret, tél. +33 473426082, 10 rue
Philippe Marcombes
63000 Clermont-Ferrand
FRANCIA
Correo electrónico: sam@ville-clermont-ferrand.fr
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
Soit par transmission électronique à l'adresse suivante: www.marches-publics.info/acheteur/Vcf: soit
transmis en recommandé avec accusé de réception, soit remis contre récépissé à l'adresse suivante: Ville de
Clermont-Ferrand, direction de la commande publique, de l'organisation et de la qualité de gestion, service
programmation des achats et gestion de la performance
10 rue Philippe Marcombes Cedex 1, BP 60
63033 Clermont-Ferrand
FRANCIA

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción
II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)

45252126, 45240000, 45310000, 71000000, 71521000

Descripción
Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de agua potable.

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327709-2011:TEXT:ES:HTML
http://www.marches-publics.info/acheteur/Vcf
http://www.marches-publics.info/acheteur/Vcf
www.marches-publics.info/acheteur/Vcf
www.marches-publics.info/acheteur/Vcf
mailto:sam@ville-clermont-ferrand.fr
www.marches-publics.info/acheteur/Vcf


DO/S S201
19/10/2011
327709-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado 2/2

19/10/2011 S201
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.
Trabajos de instalación eléctrica.
Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
Servicios de supervisión del emplazamiento de la obra.

Apartado IV: Procedimiento
IV.3) Información administrativa
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria
IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación

16.11.2011 - 16:00

IV.3.5) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación
francés.


